
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 213

2 Ιουλίου 2015

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 4.023,97 τ.μ. στη θέση «Παλιάμπελο» περιφέ−
ρειας της Τ.Κ. Ραπτόπουλου του Δήμου Αγράφων 
Π.Ε. Ευρυτανίας, λόγω εκχέρσωσης .............................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δύο τμημάτων, 
εμβαδού 1) 228,20 τ.μ. & 2) 372,43 τ.μ. αντίστοιχα, 
στη θέση «Βρύση Αηλιά− Άθωνας» της Τ.Κ. Μεγά−
λου Χωριού της Δ.Ε. Ποταμιάς του Δήμου Καρ−
πενησίου Π.Ε. Ευρυτανίας, λόγω εκχέρσωσης ..... 2

Άρση της αριθμ. 4240/15−10−1997 (ΦΕΚ 409/τ.Δ΄/16−6−
1998 απόφασης κήρυξης Νομάρχη Κεφ/νιάς για 
έκταση συνολικού εμβαδού 46740,51 τ. μ λόγω 
αποκατάστασης της βλάστησης που βρίσκεται 
στη θέση «Σκαλί», Δημοτικής Ενότητας Αργοστο−
λίου, Δήμου Κεφ/νιάς» ............................................................... 3

Εν μέρει ανάκληση της αριθμ 2891/26−11−1979 (ΦΕΚ 
τ.Δ΄ 53/29−1−1980) Απόφαση Νομάρχη Κεφαλο−
νιάς, αναδάσωσης περί κήρυξης ως αναδασωτέας 
έκτασης για έκταση συνολικού εμβαδού 400,491 
τ.μ που βρίσκεται στη θέση «Λόγγοι−Πολυκαλά» 
Τοπικής Κοινότητας Αθέρα Δημοτικής Ενότητας 
Παλικής Δήμου Κεφ/νιάς ......................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 728/88242 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

4.023,97 τ.μ. στη θέση «Παλιάμπελο» περιφέρειας της 
Τ.Κ. Ραπτόπουλου του Δήμου Αγράφων Π.Ε. Ευρυτα−
νίας, λόγω εκχέρσωσης. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Το Π.δ. 138/23−12−2010 (ΦΕΚ 231/τ.Α΄) «Περί Οργα−

νισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − 
Στερεάς Ελλάδας».

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας 
των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της 

χώρας» (ΦΕΚ 289/τ.Α΄) και συγκεκριμένα: α) του άρθρου 
41 παρ. 1 και παρ. 3 όπως τροποποιήθηκαν ή αντικα−
ταστάθηκαν με το αρθ. 35 του Ν. 4280/2014 και β) του 
αρθ. 3 όπως αντικαταστάθηκε με το αρθ. 32 του ιδίου 
ως άνω νόμου.

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80 β) 182447/3049/24−9−80
5. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά−

νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ−
γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις (ΦΕΚ 112/τ.Α΄/13−07−2010).

6. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104/31−3−11 απόφαση της Γε−
νικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ−
σαλίας − Στερεάς Ελλάδας «Μεταβίβαση δικαιώματος 
υπογραφής στους Προϊσταμένους των Διευθύνσεων 
Δασών των Νομών της Α.Δ.Θ.Σ.Ε.» (ΦΕΚ 648/τ.Β΄).

7. Την υπ’ αριθμ. 1123/60782/15−05−2015 πρόταση του 
Δασαρχείου Καρπενησίου περί κηρύξεως αναδασω−
τέας, της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφα−
σίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκα−
τάσταση της δασικής βλάστησης (που καταστράφη−
κε λόγω παράνομης εκχέρσωσης) και την διατήρηση 
του δασικού χαρακτήρα της, την έκταση συνολικού 
εμβαδού 4.023,97 τ.μ. στη θέση Παλιάμπελο» περι−
φέρειας της Τ.Κ. Ραπτόπουλου του Δήμου Αγράφων 
Π.Ε. Ευρυτανίας, που προσδιορίζεται από τα σημεία: 
Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Η,Θ,Ι,Κ,Λ,Μ,Ν,Ξ,Α όπως φαίνεται στο συνημμέ−
νο διάγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της απόφασης αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με Δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Νότια: Με Λαγκάδι και μονοπάτι.
Ανατολικά: Με έκταση εντός της οποίας υπάρχει το 

Γυμνάσιο Ραπτόπουλου.
Δυτικά: Με αγροτική οδό.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

  Kαρπενήσι, 5 Ιουνίου 2015 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών
ΙΩΑΝΝΗΣ ΦΑΚΑΣ

1893

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2015.07.07 11:33:16
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1894 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1895

    Αριθμ. 729/88246 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δύο τμημάτων, εμ−

βαδού 1) 228,20 τ.μ. & 2) 372,43 τ.μ. αντίστοιχα, στη 
θέση «Βρύση Αηλιά− Άθωνας» της Τ.Κ. Μεγάλου Χω−
ριού της Δ.Ε. Ποταμιάς του Δήμου Καρπενησίου Π.Ε. 
Ευρυτανίας, λόγω εκχέρσωσης. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Το Π.δ. 138/23−12−2010 (ΦΕΚ 231 τ.Α΄) «Περί Οργα−

νισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − 
Στερεάς Ελλάδας».

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας" 
(ΦΕΚ 289/τ.Α΄) και συγκεκριμένα α) του άρθρου 41 παρ. 
1 και παρ. 3 όπως τροποποιήθηκαν ή αντικαταστάθηκαν 
με το αρθ. 35 του Ν. 4280/2014 και β) του αρθ. 3 όπως 
αντικαταστάθηκε με το αρθ. 32 του ιδίου ως άνω νόμου.

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80 β) 182447/3049/24−9−80
5. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά−

νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ−
γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις (ΦΕΚ 112/τ.Α΄/13−07−2010).

6. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104/31−3−2011 απόφαση της 
Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ−
σαλίας − Στερεάς Ελλάδας "Μεταβίβαση δικαιώματος 
υπογραφής στους Προϊσταμένους των Διευθύνσεων 
Δασών των Νομών της Α.Δ.Θ.Σ.Ε" (ΦΕΚ 648/τ.Β΄).

7. Την υπ’ αριθμ. 1667/86705/15−05−2015 πρόταση του 

Δασαρχείου Καρπενησίου περί κηρύξεως αναδασωτέας, 
της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκα−
τάσταση της δασικής βλάστησης (που καταστράφη−
κε λόγω παράνομης εκχέρσωσης) και την διατήρηση 
του δασικού χαρακτήρα της, την έκταση δύο τμημά−
των, εμβαδού 1) 228,20 τ.μ. & 2) 372,43 τ.μ. αντίστοιχα, 
στη θέση «Βρύση Αηλιά− Άθωνας» της Τ.Κ. Μεγάλου 
Χωριού της Δ.Ε. Ποταμιάς του Δήμου Καρπενησίου 
Π.Ε. Ευρυτανίας, που προσδιορίζονται από τα σημεία: 
1) Α1,Α2,Α3,...,Α13,Α14,Α1 & 2) Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Η,Θ,Ι,Κ,Λ,Μ,Ν,Ξ,Α 
αντίστοιχα, όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα, 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής και έχει τα παρακάτω όρια:

Το τμήμα 1 εμβαδού 228,20 τ.μ. ορίζεται
Βόρεια: Με μονοπάτι και Δημόσια έκταση δασικού 

χαρακτήρα
Νότια: Με Δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Ανατολικά: Με Μονοπάτι.
Δυτικά: Με Δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Το τμήμα 2 εμβαδού 372,43 τ.μ. ορίζεται
Βόρεια: Με μονοπάτι και Δημόσια έκταση δασικού 

χαρακτήρα
Νότια: Με Δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Ανατολικά: Με Μονοπάτι.
Δυτικά: Με Δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

  Kαρπενήσι, 5 Ιουνίου 2015 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών
ΙΩΑΝΝΗΣ ΦΑΚΑΣ 



1896 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1897

    Αριθμ. 8942/2036 (3)
Άρση της αριθμ. 4240/15−10−1997 (ΦΕΚ 409/τ.Δ΄/16−6−1998 

απόφασης κήρυξης Νομάρχη Κεφ/νιάς για έκταση 
συνολικού εμβαδού 46740,51 τ. μ λόγω αποκατάστα−
σης της βλάστησης που βρίσκεται στη θέση «Σκαλί», 
Δημοτικής Ενότητας Αργοστολίου, Δήμου Κεφ/νιάς» 

   O ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΛΟΠΟΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 44 του 

Ν. 998/79 (ΦΕΚ τ.Α΄/289/1979) «περί προστασίας δα−
σών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» όπως 
έχει αντικατασταθεί με την παρ. 3 του άρθρου 35 του 
Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ τ.Α΄/159/8−8−2014) «Περιβαλλοντική 
αναβάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμηση−Βιώσιμη ανάπτυ−
ξη οικισμών Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες 
διατάξεις».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 
τ.Α΄/ 98/2005) «Κωδικοποίηση νομοθεσίας για την Κυ−
βέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα».

4. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του Ν. 3852/2010 
(ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα 
Καλλικράτης»

5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/τ.Α΄/27−
12−2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ. 
α) 160417/1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980,
γ) 168692/3318/5−10−1981, δ) 85144/1468/9−9−1992, 
ε) 60284/365/26−1−1994, στ) οικ. 105204/2793/31−7−2002, 
ζ) την υπ’ αριθμ. 158/1978 γνωμοδότηση του Νομικού 
Συμβουλίου του Κράτους.

8. Την αριθμ.4240/15−10−1997 (ΦΕΚ τ.Δ΄/409/16−6−1998) 
με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα, έκταση εμβαδού 
170 στρεμμάτων

9. Την αριθμ. 4696/993/6−3−2015 θετική εισήγηση της 
Διεύθυνσης Δασών Κεφ/νιάς προς τον Γενικό Γραμμα−

τέα Α.Δ.Π.Δ.Ε.Ι περί ανάκλησης της αριθμ. 4240/15−10−
1997 απόφασης κήρυξης,για έκταση συνολικού εμβαδού 
46740,51 τ.μ. (τμήμα Α εμβαδού 24216,88 τ.μ, ,Β εμβαδού 
786,35 τ.μ. Γ εμβαδού 20924,56 τ.μ. Δ εμβαδού 812,72 
τ.μ,) η οποία πραγματοποιήθηκε η αποκατάσταση της 
βλάστησης

10. Την αριθμ.5751/11−2−2015 δ/γή Υπ. Εσωτερικών Δι−
οικητικής ανασυγκρότησης «περί άσκησης καθηκόντων 
των Γ.Γ.Α.Δ.Π.Δ.Ε.Ι από τους αρχαιότερους Γ. Δ/ντές των 
Αποκεντρωμένων Διοικήσεων», αποφασίζουμε:

Αίρουμε εν μέρει την αριθμ 4240/15−10−1997 (ΦΕΚ 409/τ.
Δ΄/16−6−1998 ) απόφαση Νομάρχη Κεφαλληνίας με την 
οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα ,ως προς την έκταση συ−
νολικού εμβαδού 46740,51 τ.μ (24216,88+786,35+20924,56+
812,72) για το λόγο ότι η βλάστηση έχει αποκατασταθεί 
με οικολογικά χαρακτηριστικά επαρκή για την υπαγωγή 
της στις διατάξεις της δασικής νομοθεσίας.

Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση «Σκαλί» Δη−
μοτικής Ενότητας Αργοστολίου Δήμου Κεφ/νιάς και 
προσδιορίζεται με διαγράμμιση όπως εμφανίζεται στο 
συνημμένο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:5000 με 
αριθμό 6132/4 και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με δασωμένη έκταση και μη δασική έκταση
Δυτικά: Με δασωμένη έκταση, λατομικό χώρο και μη 

δασική έκταση
Βόρεια: Με δασωμένη έκταση και μη δασική έκταση
Νότια: Με δασωμένη έκταση, λατομικό χώρο και μη 

δασική έκταση.
Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 

απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
Κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του 
Π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρ−
νηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» (ΦΕΚ Τ.Α΄/98/2005)

Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 4240/15−10−1997 (ΦΕΚ 
409/τ.Δ΄/16−6−1998 ) απόφαση Νομάρχη Κεφαλληνίας. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Πάτρα, 14 Μαΐου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



1898 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1899

    Αριθμ. 6987/1576 (4)
Εν μέρει ανάκληση της αριθμ 2891/26−11−1979 (ΦΕΚ τ.Δ΄ 

53/29−1−1980) Απόφαση Νομάρχη Κεφαλονιάς, αναδά−
σωσης περί κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης για 
έκταση συνολικού εμβαδού 400,491 τ.μ που βρίσκε−
ται στη θέση «Λόγγοι−Πολυκαλά» Τοπικής Κοινότητας 
Αθέρα Δημοτικής Ενότητας Παλικής Δήμου Κεφ/νιάς. 

  O ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΛΟΠΟΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

   Έχοντας υπόψη:
1 Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος
2. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 44 του Ν. 998/79 

(ΦΕΚ Α΄ 289) «περί προστασίας δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων της χώρας» όπως έχει αντικατασταθεί 
με την παρ. 3 του άρθρου 35 του Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ τ.Α΄ 
159/8−8−2014) «Περιβαλλοντική αναβάθμιση και ιδιωτική 
πολεοδόμηση − Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών Ρυθμίσεις 
δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις»

3 Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας αριθμ. 
α) 160417/1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980, 
γ) 168692/3318/5−10−1981, δ) 85144/1468/9−9−1992, 
ε) 60284/365/26−1−1194, στ) οικ. 105204/2793/31−7−2002, 
ζ) την υπ’ αριθμ. 158/1978 γνωμοδότηση του Νομικού 
Συμβουλίου του Κράτους.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 
τ.Α΄/98/2005) «Κωδικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρ−
νηση και τα Κυβερνητικά όργανα»

5. Τις διατάξεις του Π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/τ.Α΄/27−
12−2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου»

6. Την Πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου της 6−2−
2015 καθώς και το άρθρο 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ τ.Α΄ 
93/14−4−2014)

7. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του Ν. 3852/2010 
(ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7−6−2010) «Νεα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

8. Την αριθμ. 2891/26−11−1979 (ΦΕΚ τ.Δ΄/53/29−1−1980) 
Απόφαση Νομάρχη Κεφαλληνίας

9. Την αριθμ. 27366/5849/19−12−2104 αίτηση των Παναγή 
Κουλουμπή, Αλυσανδράτου Πέτρου, Σουρή Ανδρονίκη

10. Την αριθμ. πρωτ. 160518/7973/20−11−2014 διαβίβαση 
αιτήματος θεραπείας.

11. Το αριθμ. πρωτ. 3471/681/17−2−2015 έγγραφο
12. Την αριθμ. πρωτ. 6983/1574/7−4−2015 θετική εισήγη−

ση της Δασολόγου Άννας Λύτρα της Διεύθυνσης
13. Την Πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου της 06−

02−2015 (ΦΕΚ Α΄ 24) και το άρθρο 56 του Ν. 4257/2014 
(ΦΕΚ Α΄ 93), αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε εν μέρει την αριθμ. 2891/26−11−1979 (ΦΕΚ 
τ.Δ΄ 53/29−1−1980) Απόφαση Νομάρχη Κεφ/νιάς με την 
οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα, λόγω πυρκαγιάς , έκτα−
ση εμβαδού 3.000 στρεμ., για έκταση συνολικού εμβαδού 
400,491 στρεμ., για την οποία έκταση έχει αποκαταστα−
θεί η βλάστηση.

Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση «Λόγγοι−Πολυ−
καλά» Τοπικής Κοινότητας Αθέρα Δημοτικής Ενότητας 
Παλικής Ν. Κεφ/νιάς και προσδιορίζεται με διαγράμμιση 
όπως εμφανίζεται στο συνημμένο απόσπασμα χάρτη 
Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:5000 με αριθμό 6112/5, και ορίζεται 
ως εξής:

Ανατολικά: Με δασωμένη έκταση και θάλασσα
Δυτικά: Με δασωμένη έκταση
Βόρεια: Με δασική έκταση και δάσος
Νότια: Με δάσος
Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 

απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
Κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του 
Π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρ−
νηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ Τ/Α 98/2005)

Κατά τα λοιπά ισχύουν η αριθμ. 2891/26−11−1979 (ΦΕΚ 
τ.Δ΄ 53/29−1−1980) απόφαση Νομάρχη Κεφ/νιάς με την 
οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα, λόγω πυρκαγιάς, έκταση 
εμβαδού 3.000 στρεμ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως 

   Πάτρα, 16 Απριλίου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ  



1900 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04002130207150008*


